ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации

приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на
территории Верхнесалдинского городского округа (далее -  Комиссия)

г. Верхняя Салда
08.02.2018 17:00 № 3/18

Председательствовал:

Заместитель главы администрации по ЖКХ,
энергетике и транспорту Г.В. Наумова

Присутствовали: 16 человек

Приглашенные:

I. Проведение приема предложений по благоустройству
общественных территорий для рейтингового голосования.
Предварительные итоги по сбору предложений для рейтингового
голосования с учетом мониторинга количества поданных бюллетеней и
подсчета голосов на сайте ВСГО. Подведение промежуточных итогов.

По данному вопросу:
За истекшую неделю с 02.02.18 по 08.02.18 количество (до 30 штук)

пунктов приёма предложений по благоустройству общественных территорий
для рейтингового голосования осталось неизменным. Организован опрос на
улицах города.

По предварительным итогам подсчёта голосов по благоустройству
общественных территорий самое активное голосование жителями г. Верхняя
Салда осуществляется на официальном сайте ВСГО, в
ПАО «Корпорация ВСМПО-АВИСМА», МУП «Гор.УЖКХ».

По предварительным итогам подсчёта голосов по благоустройству
общественных территорий лидируют:

1 место -  Территория, прилегающая к Верхнесалдинскому
авиаметаллургическому техникуму и к новому участку дороги по ул. Энгельса;

2 место - Сквер имени Базанова;
3 место - Дворцовая площадь (фонтан «Данила мастер»);
4 место - Комсомольский сквер;
5 место - Парк имени Гагарина;
6 место - сквер, расположенный на перекрёстке улиц Карла Маркса

и Ленина (Яблоневый сквер).
Информация о распределении мест между другими общественными

территориями, в соответствии с поступившими голосами расположена на
официальном сайте Верхнесалдинского городского округа.

II. Разное.
1) инженерами МБУ «Служба городского хозяйства» проведена

работа по подготовке документации для проведения работ по благоустройству
дворовых территорий по ул. Пролетарская, д. 26, ул. Пролетарская д. 2,
ул. Кирова, д. 3, ул. Карла Маркса, д. 9;

2) отделом архитектуры и градостроительства администрации ведётся
работа с подрядными организациями по разработке дизайн-проектов на
дворовые территории по ул. Пролетарская, д. 26, ул. Пролетарская д. 2,
ул. Кирова, д. 3, ул. Карла Маркса, д. 9;

В связи с изменившимися условиями предоставления субсидий из
областного бюджета местным бюджетам на поддержку муниципальных
программ по формированию комфортной городской среды принято решение о
проведении минимального перечня работ по благоустройству придомовых
территорий (освещение, установка скамеек, урн, вазонов, ремонт проездов к
МКД) по ул. Пролетарская, д. 26, ул. Пролетарская д. 2, ул. Кирова, д. 3,
ул. Карла Маркса, д. 9 каждой в отдельности.

Работы по комплексному благоустройству общей дворовой территории
между домами по ул. Пролетарская, д. 26, ул. Пролетарская д. 2, ул. Кирова,
д. 3, ул. Карла Маркса, д. 9 будут учтены, но выполнение данных работ будет
начато при условии выделения дополнительных денежных средств из
областного бюджета при наличии экономии в местном бюджете;

III. Рассмотрение и утверждение состава счетных комиссий для
проведения голосования и подсчета голосов 18 марта 2018 года по
общественным территориям, представленным для включения в
муниципальную программу по формированию комфортной городской
среды на 2018-2022 годы.

По данному вопросу единогласно принято решение об утверждении
состава счётных комиссий, которые будут располагаться на 18 избирательных
участках 18 марта 2018 года для проведения голосования по общественным
территориям. Состав счётных комиссий (прилагается) утвердить Протоколом
заседания общественной комиссии № 3/18 от 08.02.2018.

Следующие заседания Комиссии будут проводится в соответствии с
Графиком заседаний общественных комиссий в большом зале администрации
Верхнесалдинского городского округа. Об изменениях Графика будет
сообщено дополнительно.

Председатель Комиссии

Секретарь Комиссии О.Ю. Пашевич

М.В. Савченко

УТВЕРЖДЕН
протоколом общественной комиссии

по обеспечению реализации приоритетного
проекта «Формирование комфортной

городской среды» на территории
Верхнесалдинского городского округа

от 08.02.2018 № 3/18

Состав счётных комиссий
для проведения голосования по общественным территориям

№  п/п Члены счетной комиссии
Номер УИК, расположенной по
месту проведения рейтингового

голосования
(если по одному адресу

несколько УИК - указываются
все)

ФИО
(П редседателя комиссии выделить)

Счетная комиссия №  1
1 Гребнева Ирина Валерьевна

2812 Лученок Павел Андреевич
3 Седов Сергей Сергеевич

Счетная комиссия №  2
1 Ж уравлева Екатерина Адамовна

2852 А рбузова А нгелина Романовна
3 Балясова Василина Дмитриевна

Счетная комиссия № 3
1 Ф еклина Кристина Александровна

2862 Саяхова Елизавета Радиковна
3 Арзамасцев Николай Сергеевич

Счетная комиссия №  4
1 Захарченко Павел Валерьевич

2872 Рыжанков Андрей Николаевич
3 Лубина М ария Викторовна

Счетная комиссия № 5
1 Ильины х К ристина Игоревна

2912 Коваленко Анастасия Сергеевна
3 Степанов Илья М аксимович

Счетная комиссия №  6
1 М итяев Игорь Алексеевич

2892 Иванов А лексей Андреевич
3 Каш ина Дария Вячеславовна

Счетная комиссия №  7
1 М итяева Л ариса Л еонидовна

2882 Килина Елизавета Сергеевна
3 Аксенов А рсений Артемович

Счетная комиссия №  8
1 Захарченко Светлана Ю рьевна

2842 Распопов Дмитрий Викторович
3 Ягодицина Алеся Сергеевна

Счетная комиссия №  9
1 Козлова Н аталья Владимировна

3002 Захарченко Валерий Петрович
3 Орлова Анастасия Ю рьевна

Счетная комиссия №  10
1 И ванова Валентина П рокопьевна

3022 Веретов Олег Николаевич

3 Кривонос Елена Ф едоровна

Счетная комиссия №  11
1 Новожилова Галина Александровна
2 Евдокимова Валентина Петровна 299
3 Кокорина Екатерина Сергеевна

Счетная комиссия №  12
1 Куприхина Лидия Петровна
2 М ищенко Галина М ихайловна 298
3 М аслова А нна А лексеевна

Счетная комиссия №  13
1 Цуркану О леся Андреевна
2 Ж аровских Иван Сергеевич 290
3 Печерских Кирилл Ю рьевич

Счетная комиссия №  14
1 Рогалев Евгений Дмитриевич
2 Гусева Анастасия Вячеславовна 295
3 Осипова Ю лия Сергеевна

Счетная комиссия №  15
1 Пленкина Светлана Николаевна
2 Н игаметдьянова Валентина Александровна 296
3 Евдохин Владимир Сергеевич

Счетная комиссия № 16
1 Артемьева Т.В.
2 Артемьева Е.Л. 294
3 Солдатова М арина О леговна

Счетная комиссия №  17
1 Ш евчук Нина Тимофеевна
2 Новосилецкая Екатерина А лексеевна

293
3 М едведева Татьяна Сергеевна
4 Рафикова Анастасия Алексеевна

Счетная комиссия №  18
1 Ф айзрахманова Ануза М аврневна
2 Балакина Анна А лексеевна

301
3 Лутченко А лександра Игоревна
4 Томилов Денис Дмитриевич

Председатель общественной комиссии
по обеспечению реализации приоритетного
проекта «Формирование комфортной
городской среды» на территории
Верхнесалдинского городского округа,

глава Верхнесалдинского городского округа